
Ordinær generalforsamling 
for Skudehavnen 2009

Søndag  d.  22.11.2009  afholdt  Den  selvejende  institution  Ebeltoft  Skudehavn  generalforsamling  i  et  fuldstændigt  fyldt
Fælleshus.

Som dirigent faldt valget på Mads Petersen, og han styrede os igennem dagsordnen på tryg og sikker vis. 

Efter  at  Mads Petersen havde konstateret  at  generalforsamlingen var  lovlig  indvarslet,  forelagde formanden Torkil  Pugh
”Bestyrelsens beretning”, beretningen blev trykt i sin fulde ordlyd i Skudehavnsnyt, december 2009.

Da vi har været igennem et ret så turbulent år med store udgifter til kran reparation, til masteskuret, dets placering, mm., blev
der stillet flere kritiske spørgsmål til beretningen.

For så vidt angår kranen, blev der spurgt om hvilke overvejelser man havde gjort inden køb af den nye kran, herunder behovet
for løft til større og flere både. Bestyrelsens overvejelser i første omgang gik ud på, hvorvidt man overhovedet skulle investere
i en ny kran, nu da den gamle var så nedslidt, at det ikke længere kunne svare sig at reparere på denne, men ret hurtigt stod det
dog klart for bestyrelsen, at en kran er så stort et aktiv for Skudehavnen, at der skulle findes en erstatning for den gamle. Der
blev indhentet flere tilbud, og valget faldt så på den gamle kran fra Sønderborg, som det absolut bedste køb, at kranen tillige
kunne servicere større både end den gamle var dog ikke en betingelse for købet, men et plus vi fik i tilgift. 

Som tidligere nævnt, så føres der et selvstændigt regnskab over kranens indtægter og udgifter, og prisen for kranløft er sat ud
fra at omkostningerne til kranen skal hvile i sig selv. 
Efter kranuheldet har vi været nødt til at fastholde taksterne på kranløft af samme årsag.

Der blev ligeledes stillet spørgsmål til masteskurets placering. Vi har fra kommunen fået et påbudt om at skuret skal flyttes ca.
15 meter længere mod syd, så skuret bliver placeret i det, der i lokalplanen er benævnt delområde 3. Den nuværende placering
er sket ud fra det, vi anser for den mest hensigtsmæssige, i og med at pladsen foran slæbestedet er fri og kan benyttes i
forbindelse med håndteringen af masterne, og vi får så tillige ekstra pladser bag masteskuret til opbevaring af både.

Vi kan i samme åndedrag nævne, at kommunens påbud om flytning af masteskuret er stillet  i bero, til  gengæld skal der
udarbejdes en ny revideret lokalplan, hvor vi så prøver at få alle havnens nuværende og fremtidige aktiviteter med.
Der blev spurgt om brugerbetaling af masteskuret, spørgsmålet har været stillet før, og det er fortsat bestyrelsens opfattelse, at
det skal der ikke, da brugerne også er dem, der er i sommerhalvåret giver plads til vore gæstesejlere, og dermed indirekte er
med til at indtjene en stor del af havnens indtægter.
Der blev også spurgt om, hvilke overvejelser bestyrelsen, havde gjort sig med hensyn til havnens fremtid, når tilskuddet fra
kommunen ophører i år 2015. 
Der er i den forbindelse, taget det initiativ fra revisors og bestyrelsens side, at havnelejen i de senere år og frem til år 2015 er
sat op med 10% pr. år, således at den ekstra lejeindtægt, vi så har i år 2015 vil modsvare tilskuddet fra kommunen.
Efter enkelte andre spørgsmål til beretningen, som vi kan komme ind på på et senere tidspunkt blev beretningen godkendt.

Herefter gennemgik Aage Madsen det reviderede regnskab for 2008/2009 samt budgettet for 2009/2010. Såvel regnskab som
budget blev godkendt. 

Næste punkt på programmet var valg til bestyrelsen. På valg var Torben Iversen og Torkil Pugh herudover skulle der findes et
nyt medlem til bestyrelsen, da Oluf Hamann ” Luffe” havde valgt at stoppe efter 6 års bestyrelsesarbejde. Peter Sørensen og
Erik Frantzen blev foreslået: Afstemningsresultatet viste stemmelighed mellem Torben Iversen og Erik Franzen, hvorefter
Torben Iversen trak sig. 
Den nye bestyrelse er herefter Klaus Purup, Per Sieg, Peter Sørensen, Erik Franzen og Torkil Pugh.

Samtidig en stor tak til Torben Iversen og Oluf Hamann for en stor, god og gedigen arbejdsindsats i bestyrelsen i den tid I har
tjent Ebeltoft Skudehavn. Og velkommen til de nye bestyrelsesmedlemmer, vi glæder os til et godt og konstruktivt samarbejde
fremover.  Ny suppleant  til  bestyrelsen blev Kaj  Larsen og som ny kritisk revisor  blev Erik Poulsen valgt.  Revision Øst
genvalgtes ligeledes.

Næste punkt på programmet var ændringer  af vore vedtægter.  Ændringerne var i  store træk rent redaktionelle ændringer
( Rettelser fra Ebeltoft Kommune til Syddjurs Kommune ). Herudover er bestyrelsens sammensætning ændret, i de tidligere
vedtægter havde kommunen en repræsentant i bestyrelsen, det er nu erstattet med et medlem indvalgt af indskyderne.
Der blev stemt positivt for disse ændringer, men da vi til trods for fuldt hus på generalforsamlingen ikke kunne mønstre 2/3 af
samtlige indskydere, er der blevet afholdt ekstra ordinær generalforsamling d. 03.01.2010, hvor ændringerne blev stadfæstet.



De nye vedtægter vil kunne findes på vores hjemmeside eller hvis man ønsker det, afhentes på Skudehavnskontoret.

Indkomne forslag. Der var en forespørgsel om, hvorvidt man fremover kunne indkalde til generalforsamlingen pr. mail, og
dermed spare end del papir og porto.
Vi ved alle, at det den vej det går, men i første omgang vil vi nok tage hjemmesiden mere i brug. Havnefogeden mente ikke
mail  alene ville  kunne gøre det,  bare det  at  få alles telefonnumre var svært,  hvordan ville  det så ikke gå med at  få og
vedligeholde alles mail adresser.

Under eventuelt blev drøftet nye tiltag i form at nøgle kort, redningsstiger, bådebroer, flydebroer i beton, nye træbroer kontra
vedligeholdelse af gamle. Ny mastekran eventuel mod brugerbetaling, tyveri fra både, overvågningssystemer, vagtværn, mm..
Ligeledes blev der efterlyst en langsigtet strategi for Skudehavnen.

Rigeligt med emner at tage fat på for den nye bestyrelse. Efter generalforsamlingen konstituerede bestyrelsen sig,  den nye
bestyrelse er sammensat som følgende:

Torkil Pugh, formand
Per Sieg, næstformand
Klaus Purup 
Peter Sørensen ( Ny )
Erik Franzen ( Ny )

Mvh.  Torkil Pugh
Formand


